
PM
PRALLSCHEIBENMÜHLEN

Shredder // Schneidmühlen // Feinmühlen // 
Hammermühlen // Zubehör // Ersatzteile

PM // PM H 

ZERMA
THE HOME OF
SIZE REDUCTION 

Zerma-Prallscheibenmühlen können entweder mit einteiligen 
Scheiben oder mit Mahlsegmenten bestückt werden. Scheiben 
wie auch Segmente sind aus hochwertigem Werkzeugstahl 
gefertigt und können zusätzlich mit einer verschleißarmen 
Beschichtung behandelt werden.

Ein automatisches Kühlsystem kontrolliert während des 
Mahlvorganges permanent die Temperatur des Materials.

Das Material wird über eine Dosierrinne aufgegeben, die 
sowohl über die Stromaufnahme des Antriebsmotors als 
auch über das Temperaturkontrollsystem gesteuert wird.

ALLGEMEIN

Die Prallscheibenmühlen der PM-Baureihe sind mit Scheibendurchmessern von 300, 500 und 
800 mm erhältlich. Bei diesen Feinmühlen handelt es sich um schnelllaufende Zentrifugalmühlen. 
Das Material wird über ein Dosierorgan aufgegeben und zwischen der feststehenden und drehen-
den Mahlscheibe feingemahlen. Die Zentrifugalkraft trägt zusammen mit einer pneumatischen 
Absaugung das Material aus dem Mahlbereich aus. Je nach Aufgabenstellung kann die Maschine 
mit einteiligen Mahlscheiben oder mit Mahlsegmenten ausgestattet werden.

ANWENDUNGEN

Ein typischer Einsatzbereich der Zerma-Prallscheibenmühlen ist die Feinmahlung von PVC aus der 
Rohr- und Profilindustrie. Nicht selten bilden ein Shredder, eine Schneidmühle und eine Feinmühle 
aus dem Zerma-Programm eine komplette, dreistufige Zerkleinerungsanlage. Häufig werden 
diese Mühlen auch für die Vermahlung von PE für Rotomoulding-Anwendungen eingesetzt. Um die 
erforderliche Korngröße/-verteilung und Fließeigenschaften zu erreichen, bedarf es einer zusätzli-
chen, nachgeschalteten ZERMA-Siebmaschine.

DEUTSCH

PLASTIC SIZE REDUCTION
RUBBER SIZE REDUCTION

WOOD SIZE REDUCTION
E-WASTE SIZE REDUCTION

VORTEILE

•  Einfache Einstellung der Mahlscheiben

• Verwendung von Mahlscheiben und -segmenten 

    möglich

•  Hoher Durchsatz mit geringem Stromverbrauch 

•  Innovatives Gehäusedesign

•  Einfache und effiziente Temperaturüberwachung
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TECHNISCHE DATEN

Typ PM

ABMESSUNGEN

300 500 800

PM 300/500/800

A (mm)

B (mm)

C (mm)

D (mm)

E (mm)

Mahlscheibendurchmesser (mm)

Antrieb (kW)

Gewicht ca. (kg)

Durchsatz ca. (kg/h)

300

22

900

50-500

1365

640

1190

435

1515

500

55

1800

100-1000

1800

640

1470

435

1840

800

90

2500

200-1500

2085

640

1800

435

1680
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